
 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 

D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 

enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 20 dicembre 2019, n. 159, e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per 

l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o 

sino al termine delle attività didattiche; 

Vista l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, recante «Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo» e, in particolare l’art. 8, commi 7 e ss.mm.ii.; 

Vista l’O.M. n. 88 del 16.05.2024, con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito 

disciplina, per il biennio 2024/25 e 2025/26, le “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

Visto il proprio decreto prot. n. 12109 del 06.08.2024, con cui si disponeva la 

pubblicazione sul sito internet dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 9 dell’O.M. n. 88/2024, 

delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 

Agrigento, valevoli per il biennio 2024/2026; 

Visto il proprio decreto prot. n. 14273 del 05.09.2024, con il quale viene disposta, in 

autotutela, la ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le supplenze della 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

provincia di Agrigento, posti comuni e di sostegno, per tutti gli ordini e gradi di 

scuola, valevoli per il biennio 2024/2026; 

Vista l’istanza, acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 19772 del 20.11.2024, di 

cancellazione dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) della provincia 

di Agrigento, nonché dalle correlate graduatorie d’istituto, presentata dalla 

docente Strazzeri Maria Carmela, nata il 28.02.1977; 

Ritenuto che non si ravvisano ragioni ostative all’accoglimento della suddetta istanza; 

 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa citate, la cancellazione dalla prima fascia delle Graduatorie Provinciali 

per le Supplenze (GPS) e dalla correlata Graduatoria di Istituto, relativamente alla classe di concorso 

AAAA (Infanzia), della docente Strazzeri Maria Carmela, nata il 28.02.1977, per l’intero biennio di 

vigenza delle suddette graduatorie.  

Il presente provvedimento è trasmesso agli Istituti scolastici interessati, affinché diano seguito agli 

adempimenti, utili alla cancellazione dell’aspirante dalle correlate graduatorie d’istituto, in cui 

risulta inserita. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio con valore di notifica 

agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente  

Maria Buffa 

 

 

 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Agrigento 

Alla pubblicità legale 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-11-22T14:42:40+0000
	BUFFA MARIA


		2024-11-25T09:19:55+0100
	protocollo




